[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	24 ноября 2022 года
	№
	570
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 февраля 2017 года № 42

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 февраля 2017 года № 42 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии Государственному предприятию Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север» на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с изданием периодических печатных изданий» следующие изменения:

1) пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.4. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа об окружном бюджете, закона Чукотского автономного округа о внесении изменений в закон Чукотского автономного округа об окружном бюджете.»;

2) пункт 2.10 раздела 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии» изложить в следующей редакции:

«2.10. Результатом предоставления Субсидии (тип результата предоставления Субсидии в соответствии с Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 29 сентября 2021 года № 138н - производство (реализация) продукции) является годовой выпуск газет и приложений.
Количественное значение результата предоставления Субсидии, устанавливается в Соглашении.
Соответствие или превышение достигнутого Получателем значения результата предоставления Субсидии над установленным значением свидетельствует о достижении Получателем результата предоставления Субсидии.

Невыполнение Получателем значения результата предоставления Субсидии является нарушением условий предоставления Субсидии и служит основанием для возврата Субсидии в окружной бюджет в соответствии с разделом 4 настоящего Порядка.»;

3) в абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 «Требования к отчетности» слова «и показателя достижения результата» исключить;
4) в разделе 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение»:

наименование изложить в следующей редакции:
«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга)                                за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение»;
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Проверка соблюдения Получателем условий и порядка, предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, проводится Департаментом.

Проверка соблюдения Получателем условий и порядка предоставления Субсидии проводится органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. В случае недостижения Получателем значения результата предоставления Субсидии, полученные средства подлежат возврату в окружной бюджет в размере, определяемом по формуле:

V возврата = S - (S x Рд / Рпл),

где:

S - объем предоставленной Субсидии Получателю;

Рд - достигнутое значение результата предоставления Субсидии;

Рпл – плановое значение результата предоставления Субсидии, установленное в Соглашении.
Значение (S x Рд / Рпл) подлежит округлению по математическим правилам до целого рубля.

Возврат Субсидии осуществляется в следующем порядке:

Департамент в течение 10 дней со дня выявления случая, определенного настоящим пунктом, направляет Получателю письменное уведомление об обнаруженном факте нарушения;

Получатель в течение 20 дней со дня получения письменного уведомления перечисляет в окружной бюджет Субсидию.»;

5) в шапке таблицы «Плановый расчет субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с изданием периодических печатных изданий» приложения 2 слово «показателя» заменить словом «результата»;

6) в шапке таблицы «Отчет о финансовых результатах, связанных с изданием периодических печатных изданий» приложения 3 слово «Показатели» заменить словом «Результаты»;
7) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

Первый заместитель
	Председателя Правительства
	А.А. Калинова

Приложение 1
к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 24 ноября  2022 года  № 570
«Приложение 5
к Порядку предоставления субсидии Государственному предприятию Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север» на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с изданием периодических печатных изданий

Представляется:

В Департамент финансов, экономики и
 имущественных отношений

Чукотского автономного округа

ОТЧЕТ

о достижении значения результата предоставления субсидии
за___________ год

	№ п/п
	Наименование результата предоставления субсидии
	Единица измерения
	Результат предоставления субсидии )

	План
	Факт
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

Цитируемые труды

Текущий документ не содержит источников.
Руководитель       ______________________ _________________________________

                                                                           (подпись)                                            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ______________________ __________________________________

                                                                           (подпись)                                           (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель        ______________________ _________________________________

                                                                            (подпись)                                            (расшифровка подписи)

«___» ____________ 20__ г.».